-.1#"',.
= l*\,

'\Êr-""m
UNIVERSIDADE
E5TADUAL DO
MARANHAO

RESOLUÇÃO N.o 1047 12021-CONSU N/UEMA

lnstituição do biênio "202112022: Objetivos
de Desenvolvimento Sustentável - ODS", no
âmbito da Universidade Estadual do
Maranhão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO - UEMA,
na qualidade de Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da Uema, em seus artigos 34, inciso lll e 58, inciso XlV, e;

considerando a importância de mobilizar a comunidade universitária para
pol ítica de internacionalização;

RESOLVE, ad-referendum do conselho universitário - coNSuN:

Art. 1o lnstituir o biênio "202112022. Objetivos de Desenvolvimento
sustentável - oDS", no âmbito da universidade Estadual do Maranhão.

At1.20 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo Vl, em São Luís - MA, 10 de fevereiro de 2021 .

da CostaPereira

cidade universitária Paulo vl, Avenida Lourenço vieira da sirva, n o 1ooo, Jardim são cístóvão, cEp 6so5s-310, são Luis/MA.Tel (98)3216-8100/cNP.J.oaászqzdíol-oa-criadanostermosoa-r-eiila.loo,de30/12l1981